Prefeitura do Municlpio de Araraquara
Gabinete do Preleüo

OFIcIO N° 0808/2011

Ao
Excelentissimo Senhor
ALUISIO 8RAZ
MO. Presidente da Câmara Municipal
Rua Sâo Bento. 887 - Centro
14801-300- ARARAQUARA/SP

Senhor Presidente:

-
,~
'<:fõ
-LlJ
ltlJ:

Em 09 de maio de 2011.

Com os nossos cumprimentos, reportamo-nos àOu
Indicação n° 0514/11, de autoria do Vereador ELIAS CHEDIEK, pela qual solicitaOI· Ul
estudos visando à instalaçâo de "olho de gato" nas lombadas existentes naz<

:J cidade.
QLrJ
'< li:U·Q<0 Sobre o assunto, submetido à análise da
U< Secretaria Municipal de Trânsito e Transportes, fomos informados pelo Senhor_LlJ
cll: Secretário da pasta, que a construção do mecanismo nas vias do município
ZLlJ ocorre em sua maioria abaixo dos postes com iluminação, facilitando a-> visibilidade dos condutores de veículos.

No entanto, existem alguns redutores
necessitando de repintura, o que será executada brevemente pela equipe a
ser destinada para a realização dos serviços, EseJarece ainda o Senhor
Secretário, que a prática de implantação de "olho de gato" adotada pelo
DER, se faz em razão da localização dos redutores nas estradas onde não há
iluminação, dificultando a visibilidade dos motoristas.

Colocando-nos à disposição para o que for
necessário, renovamos os protestos de nosso apreço e consideração.

Atenciosamente,

~;;;;;/{!OR;ES~ARBIERI
Prefeito Municipal

1t8.rc.20.532/11)